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OPEN INVITATION TO TENDER 

AO/CID/CF/ProfessionalConferenceOrganiser/020/12 

‘Provision of services by a Professional Conference Organiser’ 

 

REQUEST FOR CLARIFICATION (2) – QUESTIONS & ANSWERS 

 
Question 1:  

 

In the call for tenders section 3, paragraph 3.2.2  Technical and Professional Capacity, 3
rd

 bullet, is 

mentioned that at least one event out of three must have taken place in a country other than that where 

the tenderer has his seat. 

 

Our company has organize 8 events out of  our seat in the following countries (Russia 1 Event, 

Turkey 2 Events, Austria 1 Event, Egypt 1 Event, Ukraine 1 Event, France 1 Event, Italy 1 Event ) but 

none of them in the years 2009-2011 can we submit our tender or is a criterion to exclude us from the 

tender? 

 

 

 

Cedefop answer 1: 

 

Please see clarification 1 published on Cedefop website on 03/12/12. The three requested events, of 

which at least one in a country other than that where the tenderer has his seat, must have taken place 

within the last three years, i.e 2009, 2010, 2011.  

 

 

 

Question 2: 

 

We had permanent collaboration with some external collaborators that provide us with necessary IT 

services for our clients (based on their needs) are chosen carefully and tested to many of our events  

we have to submit as group or we can give our offer and collaborate with them as we do to all of our 

evens?  

 

 

Cedefop answer 2: 

 

Please refer to section 4 of the Tender documents where it is stated that the tenderer is allowed to 

submit a tender together with consortium members and/or subcontractors but only for PCO activities. 

Indeed, the last paragraph of section 4 states: “All the above on subcontracting does not apply to the 

outsourcing of services that the contractor cannot provide by definition: e.g. hotel accommodation, 
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catering, printing of documents, interpretation, bus transfers and technology support services”.  It is 

implicit that this latter statement concerns also consortium members, if any. Therefore standard 

providers of this kind of services to your company (or consortium) need not be identified as 

subcontractors in the tender.   

 

Question 3: 

 

For events out of Thessaloniki we understood that we place an offer  for the services (service fees) but 

we don’t include expenses that are derivate from those services such as staff transportation Hotel 

Accommodation ecc. Is that correct? 

 

 

Cedefop answer 3: 

 

Your understanding is not correct. Please refer to (8) of the Annex H – Financial offer, where it is 

stated that such service fees are all-inclusive (travel, accommodation..). 

 

 

Question 4: 

 

The prices for the services regarding video conference & teleconference services (specifically V1, V2, 

A1) highly depend on the quantity of the sites to be connected.  

Could you therefore provide an average number of sites being connected for each video- and 

teleconference service (V1, V2, A1) for events 1 and 4? 

 

Cedefop answer 4: 

 

The requested prices you are referring to concern only video-audio conferencing connections of 

maximum 2 sites, i.e. the one where the conference/event takes place and another remotely located 

(the latter could also be Cedefop's building, where the relevant infrastructure is already in place).  

 

There is no provision for multi-site connections in Annex H.   

 

 


